
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
И оЛа^^ум^^   2023 года№ 3

г. Омск

О внесении изменений в приказ Главного управления

финансового контроля Омской области

от 25 апреля 2017 года № 5

Внести в приказ Главного управления финансового контроля Омской

области от 25 апреля 2017 года № 5 О реализации отдельных положений
Федерального закона О государственной гражданской службе Российской

Федерации следующие изменения:

1)преамбулу изложить в следующей редакции:
В соответствии с частью 7 статьи 22, частью 9 статьи 48, частью 8

статьи 64 Федерального закона О государственной гражданской службе

Российской Федерации приказываю:;
2)в приложении № 3 Положение об аттестационной комиссии Главного

управления финансового контроля Омской области:

-пункт 2 изложить в следующей редакции:

2. Комиссия проводит аттестацию государственных гражданских

служащих Омской области, замещающих должности государственной

гражданской службы Омской области (далее соответственно - гражданский

служащий, гражданская служба) в Главном управлении финансового контроля

Омской области (далее — Главное управление) в соответствии со статьей 48

Федерального закона О государственной гражданской службе Российской

Федерации и Положением о проведении аттестации государственных

гражданских служащих Российской Федерации, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 года № ПО (далее -
Положение), единой методикой проведения аттестации государственных

гражданских служащих Российской Федерации, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 9 сентября 2020 года № 1387 (далее ^
единая методика).;

-пункты 3, 12 исключить;

-пункты 8, 9 изложить в следующей редакции:

8. Комиссия организует свою деятельность в соответствии с графиком

проведения аттестации, утверждаемым распоряжением Главного управления.



Начальник Главного управленияА.В.Кучеренко

9. Аттестация проводится с приглашением аттестуемого гражданского

служащего на заседание комиссии в соответствии с Положением, единой

методикой.

На заседании комиссии присутствует непосредственный руководитель

аттестуемого гражданского служащего или его заместитель в случае, если ни
один их них не был включен в состав комиссии.;

-пункты 10, 11 изложить в следующей редакции:

10. При проведении аттестации комиссия рассматривает

представленные документы, заслушивает сообщения аттестуемого

гражданского служащего, а в случае необходимости - его непосредственного

руководителя о профессиональной служебной деятельности и

профессиональном уровне гражданского служащего.

В целях объективного проведения аттестации после рассмотрения

представленных аттестуемым гражданским служащим дополнительных
сведений о своей профессиональной служебной деятельности за

аттестационный период и своем профессиональном уровне комиссия вправе

перенести аттестацию на следующее заседание комиссии.
11. Обсуждение профессиональной служебной деятельности,

профессионального уровня, профессиональных и личностных качеств

гражданского служащего должно быть объективным и доброжелательным.

Оценка профессиональной служебной деятельности и

профессионального уровня гражданского служащего осуществляется в

соответствии с Положением, единой методикой.;

-пункты 14, 15 изложить в следующей редакции:

14. Решение комиссии принимается в отсутствие аттестуемого

гражданского служащего и его непосредственного руководителя открытым
голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании

членов комиссии. При равенстве голосов гражданский служащий признается

соответствующим замещаемой должности гражданской службы.

На период аттестации гражданского служащего, являющегося членом

комиссии, его членство в этой комиссии приостанавливается.

15. Результаты аттестации сообщаются гражданским служащим

непосредственно после подведения итогов голосования и заносятся в
аттестационный лист гражданского служащего в соответствии

с Положением, единой методикой.;

-пункт 17 изложить в следующей редакции:

17. Материалы аттестации гражданских служащих представляются

представителю нанимателя в соответствии с Положением..


